cisafe Karla,
(Str. 11. — Oznad. pism. G.)

Confirmacio regis Wenceslai super omnia bona monasterii.

Wenceslaus, Dei gracia Romanoiiim rex semper Augustas ^
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Bohemie rex. Notum facimus tenore presencium vniuersis, quod pro

parte religiosorum prepositi et conuentus canonicorum regularium mo-

Dasterii Rudnicensis, Pragensis dyocesis, devotorum nostromm dilec-

torum, oblata serenitati nostre supplex peticio continebat, quatinus

ipsis et eorum monasterio quoddam priuilegiuin a serenissimo quon-

dam domino Earolo, Romanorum imperatore semper Augusto et Bo-

hemie rege, domino et genitore nostro carissimo, dum adhuc rex

Romanomm existeret, eis traditum et concessum, et alia certa bona

infrascripta per ipsos [ad] monasterium ipsum de speciali fauore

et indulgencia prefati genitoris nostri post indultum predict! priui-

legii empta et comparata ac eciam dicto monasterio intabulata appro-

bare, ratificare, innouare, autorisare, de nouo concedere, confirmare,

vnire et libertare de benignitate solita graciosius dignaremur. Cuius

quidem priuilegii tenor sequitur in bee verba: Earolus, Dei gracia

Romanorum rex semper Augustus et Bohemie rex, ad perpetuam rei

memoriam etc., cuius tenor patet ante inmediate (v. c. 11 nastr. 16)

Nos itaque ad laudem et gloriam omnipotentis Dei ac gloriose et

intemerate Virginis Marie, genitricis eius, necnon ob sincere de-

vocionis affectum, quern ad dictum monasterium habere dinoscimur,

prefatorum prepositi et conuentus iustis supplicacionibus fauorabiliter

annuentes, prescriptum priuilegium necnon omnia et singula in eo

contenta in omnibus suis punctis, clausulis et articulis, prout de

verbo ad verbum expressantur superius, vnacum ceitis bonis, vide-

licet villis Obrtka et Domassicz, certis hominibus censualibus in

villis Ostraw et Lhota Pilznensy[8] districtus, vna aratura, homine

censuali et thaberna in Postowicz, vna marca census in Hosposin

necnon omnibus et singulis bonis ipsorum, siluis, pratis, pascuis,

vineis, piscinis, iudiciis et thabernis, que hucusque habuisse et pos-

sedisse noscuntur, approbamus, ratificamus, autorizamus, innouamus,

de nouo concedimus, vnimus, libertamus ea libertate, qua ipsum

monasterium [et conuentus] freti sunt et gauissi prefato domino ac

genitore nostro domino [Karolo,] dum in humanis ageret, regnum

Bohemie gubernante, eadem auctoritate regia Bohemie de ipsius in-

nata munificencia graciosius confirmamus, mandantes vniuersis et

singulis principibus ecclesiasticis et secularibus, comitibus, baronibus,

nobilibus, militibus, clientibus, burgrauiis ceterisque nostris ac regni

nostri Bohemie officialibus et subditis necnon ciuitatum et locorum

vniuersitatibus et rectoribus eorundem, ne predictos prepositum, ca-

nonicos et successores ipsorum ac monasterium ipsum in suprascripto

priuilegio et omnibus in eo contentis ac eciam in nostris additis
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graciis, libei*tatibus et indultis in toto yel in parte inpediant uel

inpediri permittant per quempiam, sed pocius eosdem nostro nomine

manuteneant efficaciter, protegant et de£fendant Si quis autem

contrarium attemptare aliquid presumerit, penam in prescripto priui-

legio contentam nee non indignacionem nostram grauissimam Be

nouerit tociens, quociens contrafecerit, irremissibiliter ineorsnrom

presencium sub regie^) nostre magiestatis sigillo testimonio litteramm.

Datum Prage auno Domini millesimo CCC^ LXXXIIIP, indiccione

Vn*, VP kalendas Marcii, regnoruin nostrorum anno Bohemie vice-

simo prime, Romanorum yero octauo etc. [sic I]

C. 20.

Jan z Brlohu vyzndvd^ ^ uSinil 8 MaUjem proboitem a konventem

kldStera kanovnik'& feholnich Sv. Augustina v Roudnici smenu o vsi

Brloh a tfjezdec 8 p^i8luien8tvim za ves LiboHce s pHsluienstvim.

(Str. 14. — Ozna6. pism. K.)

Littera de Brlob permutacionis, que in tbabulis terre continetur.

Ego Johannes de Brloh tenore presencium recognosco vniuersis,

quod hereditates et bona libera, villam videlicet Brloh integram cum

curia, municione et tribus agriculturis, agris cultis et incultis, pratis,

siluis, riuis, piscinis, humuletis, ortis, pomeriis, iure patronatus eccle-

sie, luco dicto Lipowka ac omni libeitate et pleno dominio in eandem

villam pertinente et villam Vgezdecz similiter integram cum agris,

pratis et omni plena libei-tate in eandem pertinente permutaui et

iusto permutacionis titulo resignaui cum honorabilibus viris et de-

votis dominis Mathia preposito et toto conuentu monasterii Rudoi-

censis canonicorum regularium ordinis sancti Augustini necnon cum

eodem monasterio pro certis eorundem dominorum et predicti mo-

nasterii bonis, videlicet Liborzicz, villa Integra cum omni pleno do-

minio et libei1;ate ad eandem villam pertinente. Et huius modi per-

mutacionis contractum secundum ritum et laudabilem consnetudinem

regni Boemie ad terre thabulas inposuimus per omnia in bee verba:

Domiuus Mathias, prepositus monast Rudnicensis etc. (v. Pozflstatkj

desk zemsk^ch oc I., str. 508). Ad quas quidem thabulas et ipsarum

tenorem,^) de verbo ad verbura prescriptum, ego Johannes predictus

sponte, non coactus et libere recognoui et bona omnia mea mobilia

') Ruk, mik regimine.

*) Ruk. mik tenoro.
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et inmobilia obligaui promittens vltra easdem tabulas prefatis do-

minis preposito, suo conuentui et monasterio omnia in eisdem ta-

bulis expressata rata tenerc et inviolabiliter obseruare, paratus,

quociescumque oportunum fuerit, dicta bona disbrigare aut penam
luere in thabulis terre expressam, omni colore, fraudulencia et qua-

libet contradiccione postergatis. In cuius rei euidenciam et robur

sigillum meum necnon sigilla proborum et famosorum viromm, vi-

delicet Plichte de Zirotina, Henrico [sic] de Cocowicz, Przyechonis

de Kniezicz, Wenceslai de Kralewycz, vicenotarii thabulnrum regoi

BohemiOi et Rudolty de Raczinyewsy de certa nostra sciencia et

pleno nostro consensu in testimonium presentibus sunt appensa anno

et die, quibus supra.

C. 2h

1387, 24. dubna. V Praze.

Vddav, Hmsky a desky krdl^ ddvd kldHteru feholnich kanovnik& Sv.

Augustina v Jtioudnici avoleni ke sm^nS vsi LiboNc Uhoi klditera

s pHsluienstvim za ves Brloh Janu z Brlohu ndleiejicL

(Str. 15. — Ozna5. pism. L.)

ConseDSUs regis de empcione villarum Brloh cum iure pa-

tronatus.

Wenceslaus, Dei gracla Romanorum rex semper Augustus e[t]

Boemie rex. Notum facimus tenore presencium vniuersis, quod cum

religiosi propositus et conuentus monasterii canonicorum regularium

in Rudnicz, devoti nostri dilecti, cupientes condicionem dicti mona-

sterii fieri meliorem, villam Liborzicz integrara ab ipsis et eorum

conuentu hucusque pos[s]essam cum agris, pratis, siluis, iure patro-

natus ecclesie necnon omni libertate et dominio^) cum Johanne de

Brloh, fideli nostro dilecto, pro bonis*'') subscriptis, videlicet willa

Brloh Integra, curia et municione ibidem et tribus agriculturis nec-

non agris cultis et incultis, pratis, siluis, riuis, piscinis, humuletis,

ortis, pomeriis, iure patronatus ecclesie ibidem, luco dicto Lipowka

necnon omni libertate et pleno douiinio ad eandem villam perti-

nente et omni eo, quod dictus prepositus a Pessikone de Brloh

emisse et comparasse dinoscitur, et signanter siluula sita inter willas

Zaborz et Ygezdecz emta a Johanne Tupecz iusto permutacionis ti-

tulo interveniente rite et racionabiliter duxerint permutanda, nobi^

^) Ruk. md domino. ') Ruk. md: nobis.
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humiliter supplicantes, qaatinus ad permutacionem bonorum predlc-

torum nostrum velud rex Boemie adhybere consensum, villas quoque

predictas Brloh et Ygezdecz predictis preposito et connentiii et

ipsorum monasterio appropriare, vnire et annectere graciosias digna-

remur. Nos ipsorum peticionibus vtpote racionabflibns atque iustis

graciosius inclinati, ad honorem omnipotentis Dei et eius intemerate

Virginia genitricis Marie necnon ob singularem devocionis affectum,

quern ad prefatum ordinem habere dinoscimur, non per errorem aut

inprouide, sed animo deliberate, sane fidelium nostrorum aecedente

consilio, r^a anctoritate Bohemie et de certa nostra sciencia per-

mutacioni bonorum predictorum pro utraque parte consencientee be-

nignius ipsam regia auctoritate predicta approbamns, ratificamus et

presentis scripti patrocinio gi*acio8ius coniirmamus, villas quoque

predictas Brloh et Ygezdecz cum ojnnibus et singulis ipsarum perti-

nenciis, in quibuscumque locis consistant, quibusue specialibus poa-

sint vocabulis designari, prout in earum pos[s]essione prefati Johan-

nes et Pessiko hactenus fuisse noscuntur et prout ex permutacione

huiusmodi ad dictos praepositum et conuentum rite pervenerunt,

ipsis preposito, conuentui et eorum monasterio vniuimus, applicaui-

mus et incorporauimus, unimus, applicamus et tenore presencium in-

co[r]poramus per ipsos et eorum monasterium omnia ea ecclesiastica

libertate, mode, condicione et forma, quibus sua et dicti monasterii

bona po[s]sidere noscuntur habenda, tenenda et perpetuis inantea

temporibus pacifice possidenda. Inhibemus igitur vniuersis et singu-

lis nostris et regni Boemie of&cialibus, subditis et fidelibus firmiter

et districte, ne prefatos prepositum, conuentum seu ipsorum mona-

sterium in villis predictis aut ipsorum pertinenciis coniunctim vel

diuisim inpediant, molestent seu alias quomodolibet perturbare pre-

sumant, quin pocius circa huiusmodi manuteneant, protegant efG-

cacius et defendant, prout indignacionem nostram grauissimam vo*

luerint arcius euitare, presencium sub regie nostre maiestatis sigillo

testimonio litterarum. Datum Prage anno Domini millesimo trecen-

tesimo octoagesimo septimo, octauo kal. Magi, regnorum nostrorum

anno Boemie XXIIIP Romtmoium vero vndecimo.
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e. 22.

1390, 13. fijna. V fom6.

JPapei Bonifac IX, uklddd opatovi BfevnovskAnUy ahy vyietril^ zda-li

fara a hostel Jddiftera Rinidnickiho od prdvomocnoiti a mod arci*

johenaki j$Ou uy^cUy, a je-li tumu tak^ ahy to vynSti i^edendmu klditeru

z moci papei^kd potvrdil.

(Sir. 80. — Ozna8. pfsm. F 2«n.)

Bonifacius episcopus, seruus seruorum Dei. Dilecto filio abbati

monasterii Brewnouiensis prope Pragam salutem et apostolicam be-

nediccionem. Humilibus et bonestis supplicum votis libenter annuimus

illaque prosequimur fauoribus oportunis. * Exhibita siquidem nobis

nuper pro parte filiorum dilectoram propositi et conuentus monasterii

Budnicensis, per prepositum soliti gubernari, ordinis sancti Augu-

stini, Pragensis dyocesis, peticio continebat, quod dudum, iam sunt

anni quinquaginta et vltra, bone memorie Johannes, episcopus Pra-

gensis, cum ecclesia Pragensis nondum esset in metropolitanam erecta,

zelo devocionis accensus, in oppido suo Budnicz, in loco parochialis

ecclesie ipsius oppidi, ecclesia ipsa prius demolita et suppressa, mo-

nasterium supmdictum sub vocabulo beate Marie Yirginis de nouo

construxit et fundauit ipsumque sufficienter dotauit et in eodem mo-

nasterio prepositum et certum numerum canonicorum dicti ordinis

conuentum faciencium instituit curamque parochianorum dicte ecclesie

preposito eiusdem monasterii pro tempore existenti commisit; et at-

tendens, quod satis indecens et onerosum existeret, si archidiaconus

loci, qui est pro tempore, in prepositum et conuentum ac monaste-

rium prefatos visitacionis officium uel iurisdiccionem aliquam exer-

ceret, prepositum, qui tunc erat et esset pro tempore, et conuentum

dicti monasterii ab omni iurisdiccione, dominio et potentate dicti

archidiaconi exemit, ipsique propositus et conuentus in posessione

pacifica uel quasi exemcionis huiusmodi a tempore supradicto extite-

rint Quare pro parte dictorum propositi et conuentus nobis fuit

humiliter supplicatum, ut premissa auctoritate apostolica confirmare

de benignitate apostolica dignaremur. Nosigitur huiusmodi supplica-

cionibus inclinati discrecioni tue per apostolica scripta committimus

et mandamus, quatinus vocatis archidiacono dicto et aliis, qui fu-

erint euocandi, de premissis te auctoritate nostra diligencius infor-

mes et, si tibi constiterit, quod idem propositus et conuentus exem-

cionem huiusmodi legittime prescripserint, e^cemcionem ipsam aucto-
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ritate apostolica confirmare procures. Datum Borne aput sanctum

Petrum III. idus Octobris, pontificatus nostri anno primo.

C. 23.

1391, 26. ledna. V ^ebrdku.

Vdclav^ Hmsky a iesky krdl^ osvobozuje Hholni kanavniky v Boudniei

jakoi % jich lidi poddand od 80ud^ aoStskjch^ a ddvd tSmto % tu nU-

lost^ aby prosti hyli pokut^ jeS nSkteH hejtmanoviy purkrabovd a

sprdvcovi nklddaji^ a jei se opovidni jmenuji.

(Str. 12. — OznaS. pfsm. H.)

Super libertate bonorum et personarum.

Wenceslaus, Dei gracia Romanorum rex semper Augustus et

Boemie rex. Honorabilibus et religiosis preposito et conuentui mo-

nasterii regularium canonicorum in Rudnicz, devotis nostris dilectis,

graciam regiam et omne bonum. Regularis obseruancia et deuocionis

feruor, quibus vniuersali Domino in odorem suauitatis et multorum

edificacionem fidelium sedulo militatis, cottidie nos inducunt, ut yos

nedum priuilegiis et libertatibus, prerogatiuis et graciis de benigni-

tate regia foueamus, verum eciam adversus malignorum machina-

clones et dolos ac capciosos litigiorum amfractus vobis, qui in

pace pacis autorem colitis pietate solita, succurramus. Sane ad

nostre regie celsitudinis, quod displicenter accepimus, pervenit au-

ditum, quod nonnulli diuerse condicionis homines presumcione

damnabili vos honorabiles prepositum et conuentum predictos ac

personas vestras contra iussiones diuinas pariter et sacratas iuris

imperialis, canonici et ciuilis coram secularibus terre nostre iu-

dicibus et signanter coram iusticiariis, qui wlgo beneficiarii ap-

pellantur, non solum super iure successorio uel hereditario, sed

eciam super damnis et interesse, ut verbis eorum vtamur, in cau-

sam et causas trahere non formidant; propter quod querela vestia

et experiencia nos docente cognouimus, quod (per) huiusmodi citaciones

et iurisdiccionum confusiones vos et monasteriura vestrum grauia

sepe dispendia sustinet et iacturas. Licet autem ex superhabundanti

petatur, quod de iure communi conceditur, quia tamen plus solet U-

meri, quod specialiter precipitur, quam quod generaliter imperatur,

et parum esset iura condere, nisi sit, qui eadem tueretur, idcirco

nos per imperialis ac katholici et ciuilis iuris semitas incedentes et

ipsum ius ex debito regii culminis execucioni mandare volentes de-
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cernimus et declaramus huiusmodi citaciones de vobis et contra vos

ac personas vestras facias uel fortassis sub quocumque colore, occa-

sione uel causa fiendas fuisse et esse nullas et nullius habere pe-

nitus roboris firmitatem, volentes et hoc edicto regio perpetuo sta-

tuentes, quod yos et quilibet vestrum, communiter uel diuisim, ad

predictas vocaciones seu citaciones nullatenus teneamini nee estis uel

esse debetis ad comparendum coram quibuscunque secularibus iudi-

cibus et seculi potestatibus litigandum in forma eorum quomodelibet

obligati, obnoxii uel astricti; quin ymo, si quando per quempiam
uel cuiuslibet temeritatis audaciam coram eis de facto tracti fueritis

yel vocati, quod impune nullatenus pareatis per vos uel quoslibet

responsales. Nos enim exnunc ut extunc vos et quemlibet vestrum

ad competentem ecclesiasticum iudicem pro ministranda iusticia re-

mittimus per presentes vosque ab omni iurisdiccion e et iudicio se-

culari eximimus et exemtos pocius presentibus declai*amus. Yolumus

insuper et de gracia regia et special! vobis concedimus, quod eciam

homines et subditi vestri, rustici, coloni, incole et censite a pre-

dictis iurisdicionibus, vocacionibus et citacionibus coram secularibus

et forensibus sint liberi et exemti in causis ciuilibus uel prophanis,

sed ut omnes et singuli habentes adversus eos uel eorum aliquem

aliquid qnestionis coram vobis uel deputando a vobis pro consequenda

iusticia debeant experiri. Quibus eciam de vberiori gracia duximus

concedendum et concedimus, quod ipsi rustici, subditi vestri memorati,

a penis, quas quidam capitanei, burgauii et rectores sub pretextu

cuiusdam consuetudinis, que vlgariter opowiedne dicitur, [exigunt]

sint liberi et soluti nee [per] quempiam purgrauium Pragensem aut alium

possint uel debeant quomodelibet molestari, aliis priuilegiis, libeita-

tibus, concessionibus et graciis per nos et genitorem nostrum, diue

memorie dominum Karolum imperatorem, vobis concessis in suo vi-

gore effectualiter permansuris, consuetudine, statutis municipalibus

et aliis edictis et preceptis non obstantibus quibuscumque, quibus per

banc nostrara declaracionem, concessionem et graciam ex certa nostra

sciencia derogamus. Si quis autem huiusmodi nostre concessionis et

gracie temerarius violator extiterit, indignacionem uostram grauissi-

mam et penam ad nostre voluntatis arbitrium infligendam se nouerit

incursurum. Supplentes omnem defectum, si quis ex defectu senten-

ciarum, verborum 'obscuritate aut quauis interpretacione dubia uel

sinistra compertus fuerit in premissis. Inhibemus igitur omnibus et

singulis regni nostri Bohemie baronibus, officialibus, iudicibus, bene-

ficiariis, burgi-auiis et capitaneis, quibuscumque nominibus seu voca-

Tiida fil.-hist. 1898. 3
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bulis ceoseantur et desigoentur, fidelibus nostris dilectis, finniter ei

districte, ne contra vos, ut prefertur, uel eciam contra Bubditos ve-

stros iurisdiccionem, citaciones seu vocaciones exerceant, faciant vel

decernant, set pocius nostra concessione et gracia in pace gaudere

permittant nostra gracie sub obtentu, presencium sub regie nostre

magestatis sigillo testimonio litterarum. Datum Mendici anno Domini

millesimo trecentesimo uouagesimo prime die vicesima sexta Januarii,

regnorum nostrorum anno Boemie vicesimo octauo, Romanorum vero

quintodecimo.

C. 24.

1391, 2. z4H. V Bfevnov6.

Divii, opat kldiftera Dfavnovskiho, vykondvaje naHzeni papeiSske^ dane

dne 13. Hjna 1390 (v, na sir, 31 d, 22) doBvSdJSuje^ kdyi byl sottdni

fizeni u vSci i4 provedl^ ie iddny arcijahen nemd nSjake prdvomocnoiti

k fare a kostelu v m^tS Roudnici s kldHterem apojeni.

(Str. 31. Oznaa. pfsm. G ««).

Execucio abbatis Bre[u]nouiensis pro preposito et conuentu Rud-

nicensi; exempcio ab archidiacono.

In Dei nomine amen. Sanctissimus in Christo pater et dominus,

dominus Bonifacius, digna Dei prouidencia sacrosancte Romane ac

vniuersalis ecclesie summus pontifex, suas litteras appostoUcas com-

missionis, more Romane curie bullatas, sanas et iutegras omnique

vicio et suspicione carentes^), nobis Diuissio, abbati monasterii [Brew-

nouiensis] prope Pragam sub regula beati Benedicti, ad instanciam

venerabilium virorum dominomm propositi et conuentus monasterii

canonicorum i*egularium in Rudnicz Pragensis dyocesis ordinis sancti

Augustini, destinauit, quas cum debita et ea, qua decuit, reuerencia

nobis pro parte eorumdem dominorum propositi et conuentus pre-

sentatas recepimus tenorem, qui sequitur, continentes: Bonifacius

episcopus, seruus seruorum Dei. Dilecto filio abbati monasterii Brew-

nouiensis prope Pragam, salutem et apostolicam benediccionem, coins

tenor patet ante immediate (v. & 22 str. 31). Quibus quidem litte-

ris apostolicis nobis, ut predicitur, presentatis, ad peticionem nobis ob-

latam pro parte dominorum prepositi et conuentus monasterii Rnd-

uicensis antedictorum iusticia exigente nostras litteras citatorias

*) Rakopis mii : curentes.
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contra et aduersus venerabiles viros domioos Pragensem et Lutho-

miericensem in ecclesia Pragensi archidiaconos necnon omnes alios

et singulos, qui sua de et super expressatis et contentis in litteris

apostolicis prescriptis quouis modo crederent interesse, ad diem,

horam, locum certos ad dicendum et allegandum contra litterascom-

missionis apostolicas predictas et exemcionem in ipsis litteris apo-

stolicis designatam, si quid dicere et allegare voluissent verbo uel

in Bcriptis, decreuimus foro dandas. Quo quidem termino perempto-

rio veniente, compainierunt coram nobis in iudicio venerabiles et re-

ligiosi viri domini Mathias propositus, Mathias professus, canonici

regulares^) monasterii Rudnicensis antedicti, ac discretus vir Wence-

slaus Misca, procurator consistorii curie arcbiepiscopalis Pragensis,

generalis sindicus et procurator, ac sindicatus et procuratorio no-

mine dominorum propositi et conuentus antedictorum, de cuius sin-

dicatu et procuratorio dicebat per instrumenta publica plene co[n]-

stare, litteras commissionis apostolicas supradictas et nosttas litteras

citatorias prefatas legittime exsecutas exhibuerunt, obtulerunt et produ-

xeinint et accusauerunt contumaciam dominorum arcbidiaconorum Pra-

gensis etLuthomericensis etaliorum omnium etsingulorum citatorum et

non comparencium legittime nee dicencium et allegancium contra

litteras commissionis antedictas ac exempcionem antedictam et peci-

erunt ipsos quoad actum huiusmodi per nos pronuncciari contumaces

et in ipsorum contumaciam in causa et negocio huiusmodi ad vlte-

riora iuris disposicione mediante procedi. Quos vltra horam debitam

expectatos, quoad actum in nostris citatoriis litteris expressum, pro-

nuncciauimus contumaces') et in eorundem contumaciam mandauimus

et decreuimus in causa ipsa et negocio ad ylteriora procedi, prout

de iure foret procedendum ; et instantibus et petentibus deinde dictis

dominis Mathia preposito et Mathia cononicis regularibus ac Wence-

slao Misca, sindico et procuratore eorundem et conuentus monasterii

sepedicti, nostras litteras commissionum ad honorabilem virum do-

minum Wenceslaum dictum Portulanus, canonicum ecclesie Pragensis,

pro recipiendis testibus iuramento cuiuslibet precedente cum discrete

viro Johanne Orben de Miliczin, notario publico et scriba cause

presentis, coram nobis pro parte dictorum dominorum propositi et

conuentus monasterii Rudnicensis producendum et examinandum se-

crete et singilatim decreuimus et articulos formari mandauimus ex

dictis litteris commissionis apostolicis Wenceslao Miscze ; consequenter

') Rukopis md: regularis. *) Ruk. ma: contumacis.
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eisdem litteris commissioms, dictis testium plurium et grauium et

aliis litteris pluribus a predicto domino Wenceslao Portulano, com-

missario nostro, emissis in termino per nos ad hoc deputato per

dictum^) Johannem uotarium importatis et exibitis, clausis et sigillo

eiusdem nostri commissarii sigillatis, ad peticionem domini Mathie

propositi antedicti suo et conuentns sui nomine coram nobis tunc in

iudicio comparentis dicta testium predictorum publicauimus et ha-

buimus pro publicatis etmemoratos dominos archidiaconos et omaes

alios et singulos, qui sua crederent interesse, ad excipiendum

contra dicta et personas testium productorum et inpugnandam

eadem et ad omnes alios et singulos actus neccessarios in

huiusmodi causa et negocio procedendum usque ad audiendum vo-

luntatem nostram seu pronuncciacionem super exempcione in litteris

apostolicis designatam iuxta disposicionem et foimam iuris eanimdem

litterarum apostolicaram inclusiue uel dicendum et allegandum causas

racionabiles, quare premissa fieri non deberent, decreuimus fore ci-

tandos legittime ad certum teiminum peremptorium competentem.

Quo termino veniente prelibatus dominus Mathias propositus suo et

conuentus sui antedicti nomine coram nobis in iudicio comparuit*) et

nostras litteras citatorias legittime executas exhibuit et in medium

produxit et accusauit contvmaciam dominorum archidiaconorum et

aliorum omnium et singulorum predictorum citatonim et non com-

parencium et petiuit per nos, quoad actus in nostris citatoriis litteris

expresses, pronuncciari contumaces et in eorum contumaciam nostram

voluntatem et pronuncciacionem dicere et ferre ac promulgare. Quos

dominos archidiaconos et alios predictos omnes et singulos ad actus

huiusmodi pronuncciauimus contumaces et visis omnibus et singulis

actis et mentis cause ipsius et equa iusticie lance discussis, ad pe-

ticionem optimam et instantem domini Mathie prepositi antedicti et

in contumaciam dictorum citatorum, quorum absenciam diuina repleat

presencia, nostram voluntatem et pronuncciacionem super exemcione

antedicta ex deductis et probatis coram nobis tulimus et legimus in

scriptis per omnia sub hiis verbis: Et quia inquisicione premissa

diligenti et plenius informati seruatis seruandis invenimus prefatos

dominos prepositum et conuentum ac monasterium Rudnicense cum

tota parrochia dominis archiepiscopis et episcopis Pragensibos, qui

fuerint pro tempore, et nulli alteri, quoad omnem potestatem fnisse

et esse subiectos et subiectum, et nullum vmquam archidiaconum

Rukp. ma: predictam. ^) Kuk. md: comparauerit.
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aliqua iura archidiaconalia habuisse, percepisse uel exercuisse in

eisdem : idcirco, Christi nomine invocato et ipsum solum habentes

pre oculis communicate nobis peritorum consilio pronuncciamus, de-

cernimus et declaramus memoratos^) prepositum et conuentum ac

monasterium cum parrochia et iure parrochiali ac eius limitibus

[in] opido Rudnicensi supradicto-) ab omni iure et iurisdiccione ac

potestate cuius! ibet archidiaconi liberos et exemtos et domino archi-

episcopo'Pragensi dumtaxat subiectos, ipsasquelibertatem, exempcionem

spacio tanti temporis, de cuius contrario memoria hominum non

existit, legittime prescripsisse. Quam quidem exempcionem et pre-

scripcionem auctoritate appostolica nobis in hac paite concessa -in

Dei nomine in hiis scriptis presentibus confirmamus. Lata et lecta

est hec pronuncciacio et sentencia per nos Diuissium abbatem, com-

misarium antedictum, anno Domini millesimo treceniesimo nonagesimo

prime, indicione XIII* , die secunda mensis Septembris, hora terci-

arum in monasterio nostro Brewnouiensi antedicto, presentibus hono-

rabili viro, domino magistro Kunssone de Trzebouel, custode et ca-

nonico ecclesie Pragensis, et religiosis viris Vilhemo priore, Benessio

subpriore, fratre Vlrico, professis monasterii predicti, et Johanne dicto

Losses cliente de Bor, testibus circa premissa fidedignis.

Et ego Andreas, natus Niccolai de Lompnicz, clericus Pragen-

sis dyocesis, publicus imperiali auctoritate notarius, littere citacionis

exhibicioni, peticioni, continuacioni, pronuncciacioni, sentencie diffi-

nitiue prolacioni aliisque suprascriptis, dum sic, ut premittitur, per

prefatum [dominum Diuissium abbatem, executorem, et coram eo

fierent et agerentur, vnacum prenominatis presens interfui testibus

eaque omnia et singula, prout fieri vidi et audiui, aliis arduis occu-

patus negociis, per alium notarium scribi procuraui hicque de mandate

et auctoritate prenotati domini Diuisii abbatis subscripsi et in banc

publicam formam redegi signoque et nomine meis solitis et consuetis

vnacum appensione sigilli prenominati domini commissarii consi-

gnaui, rogatus et requisitus in fidem et testimonium omnium pre-

missorum.

') Rukp. mi : memoratis. ^ Rukopis mi : supradicti.
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C. 25.

1392, 3. Hjna. V Praze.

Jan^ aixihiskup praisky^ am&^uje 80 gr, praiskych roSniho Uroku^

jejS arcibUkupfim proboH a hratH HdStera Panny Marie v Roudnid

z rnlyna^ zahrady, louky v Podluskdch platilt\ za 80 gr. rodniho Uroku,

jeS tito na svych lidech v ZdltiH milt.

(Str. 28. — Oznafi. pfsm. T.)

Permutacio census in Zaluzie pro molendino in Podlusk.

Johannes, Dei gracia sancte Pragensis ecclesie archiepiscopus,

apostolice sedis legatus. Notum facimus tenore presencium yniuersis,

quod nos cupientes dicto^ nostro archiepiscopatui condicionem facere

meliorem octoaginta gi^ossos^ grossorum pragensium denarioium census

annui et perpetui, quos venerabiles et religiosi viri domini propositus

et conuentus monasterii sancte Marie canonicorumregularium in Rud-

nicz ordinis sancti Augustini nobis et mense nostre archiepiscopali

de molendino in Podlusk, orto, prato et salicibus ac piscinula eidem

molendino adiacentibus [soluebant,] cum eisdem dominis preposito et

conuentu monasterii Budnicensis prescripti similiter pro octoaginta

grossis grossorum pvedictorum census annui et perpetui, qnos ipsi

in yilla Zaluzye in hominibus ipsorum habuerunt, tenuerant et pos-

siderunt (sic), bouis mense nostre archiepiscopali propius adiacentibus

et magis ytilioribus et securioribus, nostri capituli ecclesie Pragensis

ad hoc accedente consuensu et assensu, permutauimus et presentibus

permutamus dictosque octoaginta grossos census in villa Zalazye,

qui ad dictos dominos prepositum et conuentum monasterii Budni-

censis [et] ad ipsorum mouasterium spectabant et pertinebant, ad no-

stram archiepiscopalem mensam censumque, qui nobis et mense

nostre archiepiscopali de molendino in Podlusk, oilo, prato et sali-

cibus ac piscinula per prenominatos dominos prepositum et conuen-

tum soluebatur'), ad eosdem dominos prepositum et conuentum

ac monasterium ipsorum amodo et perpetuis temporibus [lure pro-

prietatis et veri dominii decernimus spectare et eciam pertinere,

ipsosque et monasterium ipsorum predictum a censu huiusmodi

realiter absoluentes et eum in ius et pi-oprietatem ipsorum effec-

tualiter tmnsferentes. In cuius rei testimonium sigilla nostra presen-

tibus sunt appensa. Datum Prage anno Domini milleaimo trecente-

simo nonagesimo secundo,*) die tercia mensis Octobris.

') M^ asi b^ti: dicti nostri archieplBCOpatua. — ^ Rak. mi: grossis.

') Rukopis m&! soluebantnr. *) Rokopis mi: secunda.
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Nos quoque Bohuslaus decanus totumque capitolum ecclesie

Pragensis attendentes dictarn permutacionem census suprascripti fore

racionabilem ac comodum et ytilitatem ytiliorem mense archiepisco-

pali importatiuam, eidem nostrum cosensum vnanimiter prebemus

pariter et assensum sigillumque capituli nostri de cei*ta nostra sci-

encia presentibus duximus appendendum in fidem et testimonium pre-

missorum. Datum sub anno et die ut supra.

C. 26.

1397, 20. unora. V Praze.

Vcklav^ Hmsky a Sesky krdl, ddvd svoleni ke koupi vn Rad^te kid-

iierem Panny Marie v Roudnici od Petra z Konojed a dovoluje i*6&-

ndmu klditeru zi^iditi slup na tomto zakotipen^m zbo£i.

(Str. 22. a 23. — Oznad. pfBin. S.)

Littera de emcione yille RadSzicz.

Wenzeslaus, Dei gracia Romanorum rex semper Augustus [et]

Boeroie rex. Notum facimus tenore presencium yniuersis, quod con-

stitutus in nostre magestatis presencia honorabilis et religiosus pre-

positus monasterii canonicorum regularium in Rudnicz, deyotus no-

ster dilectus, nobis significare curauit, qualiter ipse pro suis et

fratrum suorum in eodem monasterio existencium vsibus yillam Rad-

czicz Minorem cum agris, censibus, lacu, rubetis, piscacionibus et

littore Albee ac aliis suis peitinenciis yniuersis a Petro de Konoged,

fideli nostro dilecto, rite et legittime emerit et comparauerit, maiestati

nostre supplicans humiliter et devote, quatinus ad huiusmodi empci-

onis et yendicionis conti*actum predicte yille cum suis pertinenciis

Biuersis consensum et assensum nostrum regium adbibere ipsamque

yillam cum suis pertinenciis> ut prefertur, sibi et dicto monasterio

8U0 incorporare, inviscerare, annectere et vnire graciosius dignaremur.

Mos igitur, qui quorumlibet iuste petencium vota libenter amplec-

timur, presertim cum iuste petentibus non sit denegandus assensus,

et signanter ad hoc, vt in dicto monasterio cultus dominicus eo

forcius augeatur, non per errorem aut inprouide, sed animo delibe-

rate ad emcionis et yendicionis contractum predicte yille consencien-

tea benignius ipsam cum yniuersis et singulis pertinenciis, ut premittitur,

preposito et conuentni monasterii^) prefatis incorporauimus, inyisce-

lavimus, anneximus et yniuimus, incorporamus, inyisceramus, an-

') Rukp. mi: monasterio.
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nectimus regia auctoritate Boemie et de certa nostra sciencia

graciosius vnimus^) per ipsum et fratres in dicto monasterio exi-

stentes habendam, tenendam et ad instar alioruin ipsorum bonorura

ecclesiatica libeii;ate perpetuis teinporibus pacifice possidendam, in-

dulgentes preposito et conuentui prefati monasterii de gracia nostra

special!, ut ipsi in predictis bonis capturam piscium wlgariter dicUm
Slup de nouo instaurare et erigere valeant atque possint, impedimentis

quibuslibet penitus proculmotis. Inhybemus igitur vniuersis et singu-

lis officialibus ac aliis regni nostri Boemie subditis et fidelibus iirnii-

ter et districte, ne prefatum prepositum et conuentum dicti mona-

sterii in predictis bonis et signanter in ereccione capture pisciam

impediant sen impediri per quempiam quomodolibet paciantur, quia

pocius ipsos circa huiusmodi nostro nomine protegant et pacifice ma-

nere permittant, prout indignacionem nostram grauissimam voluerint

euitare presencium sub regie nostre magestatis sigillo testimonio lit-

terarum. Datum Prage anno Domini millesimo trecentesimo nonage-

simo septimo die vicesima Februarii, regnorum no8ti*orum anno Boemie

ti*icesimo quarto, Romanorum vero vicesimo prime.

C. 27.

1398, 15. zdff. V 6fm6.

Pape^ Bonifdc IX, ddvd svoleni k pHvtSleni kostM v Brlohu a v Do-

ling ke klditern kanovnikii reholnich Mdu Sv, Augustina v Eotidnici.

(Str. 16. — OznaS. pfsm. M.)

Bulla super incorporacione ecclesiarum in Brloh et in Dolina.

Bonifacius episcopus, seruus seruorum Dei. Dilectis filiis prepo-

sito et conuentui monasterii Rudnicensis per prepositum soliti gu-

bernari ordinis sancti Augustini canonicorum regularium Pragensis

dyocesis salutem et apostolicam benediccionem. Sacre vestre reiigi-

onis, sub qua devotum et sedulum exhybetis Altissimo famulatum,

promeretur honestas, ut votis uestiis^), illis preseitim, per que uestri')

monasterii vtilitatibus consulatur, fauorabiliter annuamus. Exhibita

siquidem nobis nuper pro parte nostra peticio continebat, quod in

vestro monasterio Rudnicensi adeo diuina gracia inspirante ad ho-

norem et gloriam altissimi creatoris eiusque matris Virginis Marie

copia fratrum creuit et de die in diem de bono in melius ct^scere

') Rukp. m&: graciosiuB et vnimus. ^ Rukopis mi: nostris.

*) Rukp. mi: nostri.
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ibidemque diuinum cultuiu augmentari speratur, quod pro suppor-

tandis oneribus, que cotidie ipsi monasterio incumbunt, ut eciam

pro sustentacione tam vestra quam aliorum circumfluenciuin ibidem

magne expense sunt necessarie. Quare pro parte vestra nobis fuit

humiliter supplicatum, ut sancte Marie in Brloh et sanctorum Symo-
nis et Jude apostolorum in Dolina Pragensis dyocesis parochyales

ecclesias vobis et dicto vestro monasterio pro huiusmodi sustentacione

vestra et aliorum circurafluencium ac diuinorum augmentacione vnire,

aunectere et incorporare de benignitate apostolica dignaremur. Nos

igitur huiusmodi supplicacionibus inclinati, easdem ecclesias, quarum
ius patronatus ad vos et vestrum dictum monasterium spectat et

quarum triginta vobis et dicto vestro monasterio, cuius trecentarum

marcarum puri argenti fructus, redditus et proventus secundum com-

munem extimacionem valorem annuum, ut asseritur, non excedunt,

cum omnibus iuribus et pertinenciis suis auctoritate apostolica te-

rore presencium vnimus, annectimus et incorporamus, ita quod ce-

dentibus uel decedentibus rectoribus ipsarum ecclesiarum uel alias

ipsas ecclesias quomodolibet dimittentibus, ipsisque ecclesiis qualiter-

cumque uacantibus liceat vobis possessionem ecclesiarum et iurium

et pertinenciarum predictorum libere apprehendere et licite perpetuo

retinere ipsasque ecclesias in vsus vestros et dicti monasterii con-

uertere diocesani loci et cuiuslibet alterius super hoc licencia uel

consensu minime requisitis, reseruatis tamen de fructibus, redditibus

et prouentibus ipsarum ecclesiarum pro perpetuis viccariisad nutum

propositi eiusdem monasterii, qui erit pro tempore, cum consensu

con^Jentus eiusdem monasterii instituendis et destituendis, quociens

opus fuerit et sibi videbitur expedire, congruis porcionibus, de quibus

idem vicarii possint commode sustentari, episcopalia iura spluere et

alia els incumbencia onera supportare, non obstantibus, si aliqui

super prouisionibus sibi faciendis de huiusmodi uel aliis pertinenciis

alias beneficiis ecclesiasticis in illis partibus speciales uel generales

apostolice sedis uel legatoram eius litteras irapetrarint, eciam si per

eas inhibicionem, reseruacionem et^) decretum uel alias quomodolibet sit

processum. Quas quidem litteras et processus per eos habitos et ha-

bendos ad easdem ecclesias volumus non extendi, sed nullum per hoc

eis quoad assecucionem beneficiomm aliorum preiudicium generari et

quibuscumque priuilegiis et indulgenciis ac litteris apostolicis specia-

libus uel generalibus, quorumcumque tenorum existant, per que pre-

») Rkp. m&: ed.
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sentibus non expressa uel totaliter non inserta effectus eamm impe-

diri yaleat quoinodolibet uel differi, et de quibus quommque totis

teooribus habenda sit in nostris litteris mencio specialis; nos enim

exnuDC irritum decernimus et inane, si secus super hiis a quoquam

quauis autoritate scienter vel ignoranter contigerit attemtari. NuUi

ergo omnino hominum liceat banc paginam nostre vnionis, annexionis,

incorporacionis et voluntatis infringere uel ei ausu temerario eon-

traire. Si quia autem hoc attemptare presuroserit, indignacionem omni-

potentis Dei et beatoram Petri et Pauli apo^tolorum eias se nouerit

incursurum. Datum Rome apud Sanctum Petrum XVII^' kal. Octobris,

pontificatus nostri anno none.

C. 28.

1399, 10. ledna. V Praze.

Vdclav^ Hmsky a desky krcU^ iini proboitu a konventu klditera i^ehol-

nich kanovnik^ fddu 8v. Augustina v B,ovdnici milosty aby si bud na

Starim neb na Novdm neb v Meniim mSstS PraXskim mohli pHhodny

dUm koupiti a drSeti^ a do nSho bez placenl myta^ ungdtu a jinyA

dduek t'ina, obili a jini potraviny na jich vlastnich stateich se uro-

dtvH dovd£eti^ tu sMdddti a proddvatt^ a to tak, aby lozunky^ je£ §e

od miitanH toho mS$ta uklddaji^ z toho domu odvdditi povinni byli.

(Str. 24. — OkdaS. pfsm. V.)

Littera regia de empcione domus et libertate in Praga.

Wenceslaus, Dei gracia Romanorum rex semper Augustus et

Boemie rex. Notum facimus tenore presencium vniuersis, quod h&-

bito gracioso respectu et fauore sincere ad religiosorum prepositi,

conuentus et canonicorum regularium monasterii in Rudnicz, devo-

torum nostrorum dilectorum, laudabilis vite meritum et deuocionis

eminenciam, quibus ad laudem Altissimi et genitricis ipsius Virginis

Marie, sub cuius titulo dictum monasterium insignitur, iugibas ore-

cionibus et ministerio contemplacionis insudnnt, ad ipsorum et sni

monasterii profectum raultipliciter inclinamur, confidentes nos ipsorum

precibus aput Deum et Genitricem ipsius predictam salutem tarn

anime quam corporis annuente Domino in eterna beatitudine conse-

quendos. Ideoque non per eiToi*em aut inprouide, sed animo delibe-

rate, sano^) fideHum nostrorum accedente consilio prefatis preposito,

conuentui et ipsorum monasterio infrascriptam graciam duximus con-

') Rkp. md: sane.
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cedendam et concedimus anctoritate regia Boemie per presentes, qnod

videlicet ipsi pro se et successoribus suis vnam domum ipsis aptam

et ydoneam pro suis vsibus in Maiori, Minori seu Noua ciuitate

Pragensi, Tbi ipsis id ipsum videbitur conueniencius expedire, emere

valeant et perpetuis temporibus possidere. Quain eciam domum post-

qaam eandem emerint, exnunc prout extunc dictis preposito et con-

QCDtui monasterii predicti ac eciam eidem monasterio et successo-

ribus eorum imperpetuum incorporamus, invisceramus, annectimus et

vnimus perpetuis temporibus possidendam, indulgentes eis eciam de

gracia speciali inantea in perpetuum duratura, quod ad eandem do-

mum vina sua, blada et quecumque alia victnalia ipsis in propriis

eomm vineis et bonis proueniencia absque solucione cuiuscumque

thelonei, vngelti seu aliis imposicionibns et exaccionibus, quibuscum-

que nominibus censeantur, transducere, in eadem reponere ac eadem

yendere seu alienare in toto uel in parte aut eciam in dicta domo
huiusmodi vina propinare valeant atque possint, inpedimentis quorum-

cumque penitus proculmotis, sic tamen, quod dicti propositus et con-

uentus losungas a ciuibus ciuitatis, in qua domum comparauerint,

de huiusmodi domo pei*soluere debeant iuxta morem aliorum ciuium

futuris temporibus imponendas. Mandamus igitur vniuersis et singu-

lis theloneariifl, vngeltariis et aliis nostris ofiicialibus, subditis et ii-

delibus quibuscumque, quatinus a prefatis preposito et conuentu mo-
nasterii predicti tam de huiusmodi ipsorum rebus, videlicet vinis,

bladis ot aliis victualibus, quam eciam curribus et equis ad ciuitatem

Pragensem in domum, quam comparauerint, ut premittitur, deducen-

dis nullum penitus theloneum, vngeltum seu aliam solucionem quam-
cumque postulent uel requirant, quin pocius ipsos ab huiusmodi

theloneis, vngeltis et solucionibus dimittant liberos et solutes penitus

;

ac eciam magistro ciuium, consulibus, iuratis et communitati ciuitatis

Pragensis, in qua dicti propositus et conuentus domum huiusmodi

comparauerint, quatinus eos in reposicione vinorum, bladorum et ali-

orum victualium suorum quoiiimcumque ipsis in eorum bonis propriis

proveniencium ac eciam vectura cum curribus et equis, ut premit-

titur, necnon et vendicione, alienacione et propinacione eorumdem
in toto uel in parte, simul uel succesiue, in domo predicta quomodo-

libet non inpediant uel molestent, quin pocius eos circa prescriptam

graciam nostram manuteneant et conseruent, prout indignacionem

nostram grauissimam voluerint arcius euitare presencium sub regie

') Rkp. mi: dedocendas.
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nostre maiestatis sigillo testimonio litterarum. Datum Prage anno

Domini millesimo trecentesimo nonagesimo nono, die decima Januarii,

regnorum nostrorum anno Boemie tricesimo sexto, Romanorum vero

vicesimo tercio.

C. 29.

1400, 20. zdff. V Roudnici.

Jan prohoit a konvent kUUtera Roudnick4ho kanovnikH Hholnich fddu

Sv, Augustina slibuji Martinovi^ fardH v Brlohu^ jen^ jim odevzdal

tamni faru^ ddvati na das ^ivota rodnS 30 kop stHbra.

(Listina volnS diplomaUH klditera Roudnickeho pfiloi;enli.)

Nos Johannes prepositus, Petrus prior, Mauricius procnrator

totusque conuentus monasterii canonicorum regularium sancte Marie

in Rudnicz ordinis sancti Augustini Pragensis diocesis. Ad vniuer-

toi-um tenore presencium deducimus noticiam, quod cum sanctissimus

in Cbristo pater dominus Bonifacius, diuina prouidencia papa nonus,

nobis et nostro monasterio predicto pro leuiori supportacione onernm

et expensarum eidem nostro monasterio incumbencium graciose prooi-

dere yoluisset, ecclesiam parroojiialem in Brloh dicte Pragensis dyo-

cesis de nostri predicti monasterii collacione nobis et eidem nostro

monasterio cum omnibus ipsius vtilitatibus, fructibus et obuencionibos

vniuei-sis perpetue vniuit et incorporauit, ita quod cedente uel de-

cedente rectore protunc eiusdem ecclesie aut cum ipso de soluenda

annua pensione concordantes et resignacione ipsius per ordinarium

admissa et recepta corporalem et realem ipsius ecclesie possessionem

apprehendere licite et recipere cum effectu debeamus. Et quia do-

minus Martinus, dicte ecclesie rector, nobiscum de annua pensione,

eidem vsque ad tempera vite ipsius dumtaxat in summa triginta sexa-

genarum grossorum denariorum pragensium annuatim soluenda, be-

niuole et sponte concordando dictam ecclesiam in Brloh in manus

ordinarii et coram notario publico resignauit ac omni iuri, quod sibi

in eadem ecclesia compeciit aut quouis mode competere potuit, salua

sua pensione renuncciauit, denique huiusmodi resignacione et renuncci-

acione receptis, ut premittitur, per ordinarium et admissis, prescripte

ecclesie in Brloh possessionem corporalem et realem ac omnium iurium

et pertinenciarum ipsius iuxta tenorem litterarum apostolicarum appre-

hendimus et recepimus cum effectu: ideo nos Johamies prepositus,

Petrus prior, Mauricius procurator et totus connuentus monasterii

Rudnicensis antedicti prescriplum dominum Martinum ipsius beniuo-
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lencia, nobis et nostro monasterio in premissis exhibita, pensata in

prescripta summa triginta sexagenarum grossorum predictorum eidem,

vt prescribitur, soluenda a nobis nostrisque successoribus ceitum et

securum facere volentes, promittimus bona fide per nos et nostros

successores eidem domino Martino uel procuratori suo ad hoc legit-

time deputato, vsque ad tempera vite ipsius dumtaxat pretactam sum-

mam triginta sexagenarum grossorum prescriptorum annuatim singu-

lis annis diuisim, videlicet in octauis sanctorum Galli et Georgii,

nullo porsus impedimento obstante, dictam solucionem nunc in festo

sancti Galli inchoando, realiter dare, persoluere et sine contradiccione

assignare necnon eandem peccuniam propriis nostris sumptibus et

expensis circa acta dominorum vicariorum in spiritualibus domini

nostri archiepiscopi Pragensis reponere sub penis infrascriptis, quibus

nos et nostros successores submisimus et submittimus; quas eciam

fatemur in nos et nostros successores de nostro consensu latas in

scriptis et eciam promulgatas per venerabilem virum dominum Nico-

laum Puchnik, licenciatura in decretis, Pragensis, Wissegradensis et

Olomucensis ecclesiarum cuuonicum, reuerendissimi in Christo patris

et domini, domini Wolframi, Dei gracia archiepiscopi Pragensis, apo-

stolice sedis legati, vicarium in spiritualibus generalem, prout in

actis iudiciariis eiusdem domini vicarii plenius continetur. Et dictB

pene in eflfe itu sunt tales : Prime, quod si in aliquo termino pre-

scriptorum terminorum dicta pecunia ipsi domino Martino aut eius,

ut prescribitur, procuratori legittimo fuerit retenta et non plenarie

soluta aut super vlteriori termino cum ipso non fuerit compositum

et concordatum, extunc mox propositus nostri monasterii antedicti,

qui fuerit pro tempore, ipso facto sentencia suspeusionis ab ingressu

ecclesie sit innodatus. Si vero infra quatuordecim dies ab aliquo ter-

mino terminorum predictorum inmediate computando adhuc preno-

minata peccunia prefato domino Martino aut eius procuratori non

fuerit totaliter persoluta, tunc eo ipso propositus, qui fuerit pro tem-

pore, sit excommunicacionis sentencia irretitus. In casu vero, vbi iam

propositus dictis sentenciis fuerit mode premisso inuolutus, et dicta

pecunia in aliquo prescriptorum terminorum ipsi domino Martino

aut eius procuratori, vt premittitur, soluta non fuerit, extunc con-

uentus nostri monasterii prenominati post tres septimanas a quolibet

terminorum predictorum inmediate et continue computando in conti-

nenti nouerit se ab ingressu ecclesie suspensum. Quibus sentenciis,

sicut premittitur, ad dicti domini Martini aut eius ad hoc deputati

procuratoris requisicionem poterimus per dominum archiepiscopum
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Pragensem, qui fuerit pro tempore, aut ipsius in spiritualibus vica-

rium generalem publice in ecclesiis, vbi dicto domino Martino aut

eius procuratori videbitur oportunum, denuncciari, saluis aliis sen-

tenciis in nos et nostros successores per modum aggrauacionis, si opus

fuerit, ferendis. A quibus quidem sentenciis non poterimus liberari et

absolui, nisi memorata peccunia totaliter, ut premittitur, cum dampnis

inde secutis, fuerit plenarie persoluta. Et demum bona fide promit*

timus, quod si ipsi domino Martino ex concessione apostolica placuerit

dictam annuam pensionem pro quocumque beneficio ecclesiastico per-

mutare, quod ad huiusmodi permutacionem per nos et nostros suc-

cessores sine omni difficultate et contradiccione consenciemus et

eidem, cum quo ipse domlnus Martinus, sic ut prescribitur, duxerit

permutandum, annuam pensionem prescriptam usque ad tempora vite

illius, cum quo duxerit permutandum, sub omnibus co ndicionibus ac

penis superius expressis tenebimur dare et persoluere absque omni

contradiccione ac litterarum et sigillorum nostrorum munimine ro-

borare. In quorum omnium fidem et testimonium presentes littei'as

fieri et sigillorum nostrorum, videlicet propositi et conuentus, appen-

sione iussimus com[m]uniri. Datum et actum in monasterio nostro

Rudnicensi in loco capitulari sub anno a natiuitate Domini millesimo

quadringentesimo, die vicesima mensis Septembris.

e. 30.

1401, 2. srpna. V Lounech.

Mikuldi pfevor a konvent MdStera Panny Marie v Lounech vyzndvaji^

& jim za dvSkopy ro^niho uroku^jejS mSli na nSkterych lidech v Brloze^

vBi TcldMera Panny Marie v Roudnici kanovntkii Hholnich Sv. Augu-

stina, od t&hto hotovymi penSzi dosti bylo uiinSno die vypovidi Mar-

tina^ nikdy fardi^e v Brlohu^ a Buika ze Svinni rytife.

(Str. 29. — Ozna6. pfsm. E 2™.)

Nos frater Niccolaus prior, frater Sulco lector, frater Lauren-

cius dictus Semenecz zacristanus totusque conuentus monasterii

sancte Marie in Luna ordinis fratrum Predicatorum recognoscimus

tenore presencium vniuersis, quod pro duabus sexagenis census annui,

quas nabuimus in bonis et in certis hominibus in Brloh, villa bono-

rabilium et religiosorum virorum domini Johannis propositi et tocius

conuentus monasterii sancte Marie in Rudnicz ordinis canoniconim

regularium beati Augustini, ab eisdem dominis, videlicet domino Jo-

hanne preposito et conuentu prefato, nobis sufficienter est satisfactam
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in parata pecunia secundum arbitracionem et pronuncciacionem ho-

norabilis yiri domini ^Maitini, quondam plebani in Brioh, et yalidi

viri Busconis de Swynna armigeri, quos in hac causa ex utraque

parte elegeramus et constitueramus potentes arbitros, et quorum

arbitracioni et pronuncciacioni sub pena perdicionis cause stare et

parere promisimus, prout [in] instrummento publico super hoc con-

fecto plenius continetur. Igitur nostro et posterorum nostrorura no-